
                                                                                                                   

 

  
vom 04. bis 09. September 2020 

 

Ergebnisse DOTlympiade 2020 
 

 

Fotos 
 
Goldmedaille und DOTlympiadesieger: Sabrina Wünsch mit Vu 
Silbermedaille 2. Platz: Marine Thimm - Collage 
Bronzemedaille 3. Platz: Phyllis Loheide mit Novalee 
 
1.Abteilung 
1. Sabrina Wünsch mit Vu 
2. Amélie Münch mit Chips 
3. Christina Hiller 
4. Carina Schamuhn mit Sammy 
5. Ellie und Pinto 
6. Claudia Degenhardt mit Kimberly 
 
2.  Abteilung 
1. Phyllis Loheide mit Novalee 
2. Mareike Thimm mit Lady Eowyn Laguna 
3. Pamela Weißer mit Donald 
4. Sandra Reimann 
5. Heike Herting mit Prinzessin 
6. Olivia Hüneke 
 
3.  Abteilung – Collagen 
1. MareikeThimm mit Lady Eowyn Laguna 
2. Julia Oltmanns mit Ella 
3. Christine Dietzler mit Cassey 
4. Madita Schäfer 
5. Susann Karolin Hinrichs mit Dasha Daraya 
6. Alina Rust mit Balu 
7. Tanja Hinrichsen mit Shanty 
8. Christine Donnhauser mit Nelly 
 
 
 
 
 

 
 

  



                                                                                                                   

E-Dressur  
 
Einzelwertung - Der Sieger erhält einen DOT Gutschein im Wert von 30,- € 
 
Goldmedaille und DOTlympiadesieger: Franka Dott mit Franziskaner 8,2 
Silbermedaille 2. Platz: Alessia Lang mit Habenero Uno 8,0 
Bronzemedaille 3. Platz: Madita Schäfer und Gerome 7,8 
 
4. Nina Hösl mit San Diego 7,6 
4. Sina Tienken mit Djinn 7,6 
5. Melanie Paul mit Caipirina 7,5 
6. Anna Lina Nießen mit Flicka 7,3 
7. Sanja Hartmann mit Cornelie 7,2 
8. Cheyenne Drees mit First Florida 7,0 
9. Daniela Beutl mit Bel Miro 6,7 
10. Sabrina Wünsch mit Vu 6,6 
11. Carla Maibaum mit Amedis 6,4 
11. Susann Karolin Hinrichs mit Dasha Daraya 6,4 
12. Anna Dieter mit Donau Gräfin 6,3 
12. Marie Radschun mit Nils Holgersson 6,3 
13. Antonia Meindl mit Noble Man 6,2 
13. Calotta Tamm mit Comet 6,2 
14. Benita Behrend mit Gero 6,0 
14. Solveig Possekel mit Gorden 6,0 
14. Maike Schledde mit Ahmar 6,0 
15. Franziska Sailer mit Nessy 5,8 
15. Emanuela Bartmer-Leitl mit Duell 5,8 
16. Julia Schimmelpfennig mit Bubbels 5,6 
17. Lisa Haller mit Diddi 5,5 
17. Verenice Holz-Ebeling mit Fönix Dotly 5,5 
18. Josephine Grotz mit Alfi 5,4 
19. Mareile Wallrabenstein mit Ranke Linn 5,3 
19. Phyllis Loheide mit Novalee 5,3 
20. Nathalie Mießner D'Acre Coeur 5,2 
21. Sandra Reimann mit Henry 5,0 
 

Mannschaftswertung 
 
Goldmedaillen und Mannschafts-DOTlympiasieger: Die fantastischen Drei 23,7 

Franka Dott mit Franziskaner 8,2 
 Alessia Lang mit Habenero Uno 8,0 

Melanie Paul mit Caipirina 7,5 
Silbermedaillen 2. Platz: Three Generation Team - 159 Years 19,8 

Anna Lina Nießen mit Flicka 7,3 
Daniela Beutl mit Bel Miro 6,7 
Emanuela Bartmer-Leitl mit Duell 5,8 

  Julia Schimmelpfennig mit Bubbels 5,6 (Streichergebnis) 
 



                                                                                                                   

Bronzemedaillen 3. Platz: Rietberger Ponycrew 19,6 
Sanja Hartmann mit Cornelie 7,2 
Carla Maibaum mit Amedis 6,4 
Solveig Possekel mit Gorden 6,0 
Maike Schledde mit Ahmar 6,0 (Streichergebnis) 

 
4. Die Insta Dottis 19,0 
 Madita Schäfer und Gerome 7,8 

Franziska Sailer mit Nessy 5,8 
Josephine Grotz mit Alfi 5,4 
 Phyllis Loheide mit Novalee 5,3 (Streichergebnis) 

5. Fluffy Unicorns 18,2 
Sabrina Wünsch mit Vu 6,6 
Susann Karolin Hinrichs mit Dasha Daraya 6,4 
Nathalie Mießner D'Acre Coeur 5,2 

6. Die anonymen DOToholiker von der Ostsee 17,7 
Calotta Tamm mit Comet 6,2 
Benita Behrend mit Gero 6,0 
Lisa Haller mit Diddi 5,5 
Mareile Wallrabenstein mit Ranke Linn 5,3 (Streichergebnis) 

 

A-Dressur 
 
Einzelwertung - Der Sieger erhält einen DOT Gutschein im Wert von 30,- € 
 
Goldmedaille und DOTlympiasieger: Yasmin Wöhler mit Belissimo's Bet Choice 7,9 
Silbermedaille 2. Platz: Rebecca Urso mit Zuckerpuppe 7,8 
Bronzemedaille 3. Platz: Alexa Fischer mit Habanero Uno 7,6 
 
4. Sina Tienken mit Djinn 7,4 
5. Martina Eulgem mit Zarinas Starlight 7,3 
6. Alessia Lang mit Habanero Uno 7,0 
7. Lena Elisa Gintaut mit Don Bandit 6,9 
8. Maite Gerdes mit Diabolo 6,8 
8. Enna Seidel mit Mia 6,8 
9. Imke Pollmann mit Donna-Fly 6,7 
10. Mareike Thimm mit Lady Eowyn Laguna 6,6 
11. Miriam Hombach mit Diamond in the Sky 6,4 
12. Josephine Grotz mit Alfi 5,8 
 

Mannschaftswertung 
 
Goldmedaillen und Mannschafts-DOTlympiasieger: Bad Girls 23,3 

Yasmin Wöhler mit Belissimo's Bet Choice 7,9  
Rebecca Urso mit Zuckerpuppe 7,8 

 Alexa Fischer mit Habanero Uno 7,6 
 Alessia Lang mit Habanero Uno 7,0 (Streichergebnis) 
 



                                                                                                                   

Silbermedaillen 2. Platz: Dotter 18,8 
  Mareike Thimm mit Lady Eowyn Laguna 6,6 

Miriam Hombach mit Diamond in the Sky 6,4 
Josephine Grotz mit Alfi 5,8 

Bronzemedaillen 3. Platz: PCH Dörnten 13,7 
Lena Elisa Gintaut mit Don Bandit 6,9 
Enna Seidel mit Mia 6,8 

 

L-Dressur 
 
Einzelwertung - Der Sieger erhält einen DOT Gutschein im Wert von 30,- € 
 
Goldmedaille und DOTlympiasieger: Julia Manthe mit Habanero Uno 8,0 
Silbermedaille 2. Platz: Sandra Müller mit Habanero Uno 7,8 
Bronzemedaille 3. Platz: Martina Eulgem mit Indian Star 7,6 
 
4. Yasmin Wöhler mit Belissimo's Best Choice 7,4 
5. Melina Mayer mit Puccini 6,8 
6. Sonja Eilers mit Lemonchello 6,7 
7. Daniela Fabritzius mit Stanley 6,6 
8. Anke Pieper De Script phlipp 6,5 
9. Melina Prick mit Xavi 6,3 
10. Imke Pollmann mit Donna-Fly 6,2 
 

Mannschaftswertung 
 
Goldmedaillen und Mannschafts-DOTlympiasieger: Chickenwins 23,2 
 Julia Manthe mit Habanero Uno 8,0 

Sandra Müller mit Habanero Uno 7,8 
Yasmin Wöhler mit Belissimo's Best Choice 7,4 

Silbermedaillen 2. Platz: Die Teamlosen L-Dotter 20,3 
Martina Eulgem mit Indian Star 7,6 
Anke Pieper De Script phlipp 6,5 
Imke Pollmann mit Donna-Fly 6,2 

Bronzemedaillen 3. Platz: Fantastic Four 20,1 
 Melina Mayer mit Puccini 6,8 

Sonja Eilers mit Lemonchello 6,7 
Daniela Fabritzius mit Stanley 6,6 
Melina Prick mit Xavi 6,3 (Streichergebnis) 


